

Barbarzyńskie bombardowania miast Korei Północnej

PEKIN (PAP). W nocy z 9 na 10 sierpnia lotnictwo amerykańskie dokonało ponownie masowego nalotu na Phenian. W nalicie tym, który trwał przeszło trzy godziny, brała udział większa ilość ciężkich bombowców amerykańskich.



10-letni Kim Chon Fum zespewany na całe życie, na skutek wybuchu bomby napalmowej.

Szczególnie silnie zbombardowano zachodnią część Phenianu. Samoloty amerykańskie rzuciły tu setki bomb różnego kalibru. W wyniku barbarzyńskiego nalotu zostały zniszczone i rannych wiele osób. W tej części miasta nie posiadającej żadnych obiektów wojskowych znajdowała się przytaczająca większość mieszkań ludności cywilnej i sklepów, z których po nalocie pozostały jedynie dymiące zgłiszczca.

Na marginesie Pouczająca statystyka

Według obliczeń wybitnego psychiatry amerykańskiego, doktora Roberta P.Knighte, w Stanach Zjednoczonych jest ok. 9 milionów osób, cierpiących na zaburzenia umysłowe, z czego najwięcej to 4 miliony natagowych alkoholiczki.

LONDYN (PAP). Dziennik „Reynolds News” omawiając bombardowania amerykańskie w Korei pisze: Sztab generała Clarka w Tokio oficjalnie ogłosił, że ma zamiar zniszczyć 78 miast Korei Północnej. Pierwszy etap tej potwornej akcji już się rozpoczął.

W tej statystyce doktora Knighta tkwi niezaprzeczalne częściowe wytłumaczenie faktu, że oparta na „totalnej wojnie” polityka amerykańska sprawiająca bardzo często wrazenie, jak gdyby kierowali nią ludzie szaleni lub też mocno zamroczeni alkoholem.

Napływ oficerów hitlerowskich do armii egipskiej

RZYM (PAP). Dziennik „Paese Sera” donosi z Kairu, że między rządem egipskim i bońskim prowadzone są rokowania w sprawie dostaw broni dla Egiptu z Niemiec zachodnich.

7-17 września międzynarodowe targi w Lipsku

BERLIN (PAP). Tegoroczne targi międzynarodowe w Lipsku odbędą się w okresie od 7 do 17 września. Na targach reprezentowane będą: Albania, Bułgaria, Chiny, Francja, W. Brytania, Włochy, Maroko, Holandia, Austria, Polska, Rumunia, Szwajcaria, Czechosłowacja, ZSRR i Węgry. Krajem tym stawia ekspozycję 3.000 firm zagranicznych.

Wcieniu dolara

Reklama zbrodni

Amerika jest podobno ojczyzną reklamy, jest krajem, w którym wydaje się miliony dolarów na „propagandę”. Reklama w stylu amerykańskim słuzi również wiadomą Wall Street do budzenia zainteresowania wojna.

Wielki całe naród rumuński był w ucisku. Bandycją grabież kraju prowadził obszarnik i kapitalista. Peta niewoli nakładał ludowi rumuńskiemu najezdzona i od wzyrów stawiali amerykańskich, angielskich, francuskich czy niemieckich trustów i banków.

Naród czeskosłowacki demaskuje zbrodniarzy i dywersantów nasyłanych do kraju przez wrogie agentury

Oświadczanie ministra bezpieczeństwa CSR

PRAGA (PAP). — Prasa czeskosłowacka opublikowała oświadczanie, które minister bezpieczeństwa publicznego Czechosłowacji, Karol Bacilek, złożył na zwolanej niedawno konferencji prasowej. Nawiązując do zdradzieckiej działalności reakcyjnej emigracji czeskosłowackiej, min. Bacilek stwierdził, że zdraccy ci prowadzą pod kierownictwem agentów amerykańskich zaciekałą kampanię oszczerstw przeciwko narodowi czeskosłowackiemu.

Wakończeniu min. Bacilek stwierdził, że w oparciu o zafianie i pomoc mas pracujących, organy bezpieczeństwa zdołają demaskować i nieszkodliwić każdego wroga narodu czeskosłowackiego.



Naród rumuński omawia projekt nowej konstytucji

Zalesione góry, nad którymi wznosi się słońce. Po lewej stronie wieża wieńcząca. Całość obramowana wieńcem z kłosew pszenicy.

Nie tak dawno nad zalesionymi Górami Transylwańskimi nie jaśniało słońce. Panowała dla ludu noc niewoli kapitalistycznej.

Wielkiej Konstytucji Stalinowskiej, projekt nowej konstytucji Rumuńskiej Republiki Ludowej odzwierciedla w prostych i zwartych słowach nasze życie, które buduje nasz naród pod kierownictwem partii i przy wielkiej i braterskiej pomocy Związku Radzieckiego.

Delegacja kobiet fińskich i duńskich zwiedza Polskę

WROCLAW (PAP). Na Dolnym Śląsku przebywała delegacja kobiet fińskich i duńskich, która w czasie 3-dniowego pobytu zwiedziła ośrodki czasowe i liczne zakłady pracy.

Laureaci nagród państwowych

Prof. dr TADEUSZ URBAŃSKI otrzymał nagrodę państwową II stopnia za pracę nad syntezą preparatów przeciwwirusowych i wielu innych leków.



Prof. dr TADEUSZ URBAŃSKI

W roku 1951 Czesław Wollejko wstąpił w roli głównej w filmie pt. „Młodość Chopina”. Krescaja ta, która przyniosła mu nagrodę, należy do najbardziej dojrzałych i tężebko przemysłowych ról utalentowanego artysty, który potrafił po mistrzowski odtworzyć wdziek młodego Chopina.

Przeгляд dotychczasowej działalności profesora Urbanskiego w dziedzinie chemoterapii gruźlicy wyraża się liczbą przeszło 140 preparatów o dużym znaczeniu leczniczym.

W roku 1949 profesor Urbanski otrzymał nagrodę naukową I stopnia. W czasie I Kongresu Nauki Polskiej przedłożył sekcji chemii i technologii chemicznej.

Profesor Urbanski jest członkiem — korespondentem Polskiej Akademii Nauk.

Narada aktywu leśnictwa

W świetlicy Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w Łodzi odbyła się narada pracowników leśnych okręgu łódzkiego, poświęcona omówieniu wzajemnych zagadnień VII Plenum KC PZPR.

Na radzie obecni dyrektorzy rejonów, leśniczy i nadleśniczy udział wzięli racjonalizatorzy i producujący robotnicy leśni.

Amerykianie przeszkalają niemieckie wojska najemne

BERLIN (PAP). — Jak donosi „Neues Deutschland”, ukazujący się w Hanowerze (strefa brytyjska) tygodnik „Der Spiegel” zamieścił szereg informacji, demaskujących wojskową współpracę imperialistów amerykańskich z bońskimi odwetowcami.

Notatnik agitatora

Równouprawnienie kobiet

Jedną z najdłoniejszych zdobyczy naszego ustroju jest wyzwolenie kobiety z odwiecznego jarzma niewoli, nadanie jej równoprawności we wszystkich dziedzinach życia.

Nasza Konstytucja — konstytucja kraju budującego socjalizm — gwarantuje ustawowo i w praktyce wcielenie w życie zasady pełnego równouprawnienia kobiet: równość z mężczyzną prawa do pracy i wynagrodzenia, prawa do wypoczynku, do ubezpieczenia społecznego, do nauki, do godności i odzależnienia, do zajmowania stanowisk publicznych itp.

Kobieta pracująca otrzymuje w okresie porodu 12-tygodniowy urlop w pełni opłacany. Wprowadzony został ustawy zakaz zwalniania kobiet w ciąży. Kobieta połączająca o 6 miesięcy ciąży musi być przeniesiona do lżejszej pracy, przy zachowaniu odpowiedniego wynagrodzenia.

Przez wieki panowania szlachty i burżuazji kobieta polska była traktowana przez klasę rządzącą jako istota niższej kategorii. Odawano ją od wszelkich kierowniczych stanowisk społecznych, państwowych i gospodarczych, a nawet od szeregu zawodów. Była ona przedmiotem upodlenia, nie było żadnego prawa, które by bralo pod opiekę matkę i dziecko, lub umożliwiało kobiecie pracującą dostęp do nauki i kultury.

Kobieta w Polsce przedwznowionej posiadała formalnie szereg uprawnień, ale nie stworzone warunków dla korzystania z nich. Oficjalnie kobiety ciężarne miały na przykład prawo do płatnego urlopu macierzyńskiego, ale jednocześnie kapitalista miał prawo wyrzucić kobietę na bruk w 7-8 miesiącu ciąży i w ten sposób pozabawić ją płatnego urlopu.

Zwiększa się liczba klinik położniczych w miastach — wsi pracuje już ponad 400 żab porodowych. Ponad 730 żłobków zakładowych i dzielnicowych w miastach o-rząd 200 na wsi umożliwiają matkom spokojną pracę poza domem.

Przez wieki panowania szlachty i burżuazji kobieta polska była traktowana przez klasę rządzącą jako istota niższej kategorii. Odawano ją od wszelkich kierowniczych stanowisk społecznych, państwowych i gospodarczych, a nawet od szeregu zawodów.

Przytoczone powyżej cyfry wskazują, że nawet Rząd Ludowy konsekwentnie realizuje hasło pełnego równouprawnienia kobiet.

Kobiety polskie, które 26 października pójdą do urn wyborczych, wiedzą, że jeszcze w całym szeregu krajów kapitalistycznych, jak w Szwajcarii, Belgii, Grecji, Argentynie, Meksyku, Egipcie i innych, kobiety nawet formalnie prawa wyborcze nie posiadają.

